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kendt med den konstruktive indstilling bag 
de bestræbelser, som komiteen af afrikanske 
statsoverhoveder havde udfoldet. 

Danmark fandt fortsat, at sikkerhedsrå- 
dets resolution 242 af november 1967 ud- 
gjorde et reelt, balanceret og ikke-præjudi- 
cerende grundlag for bestræbelserne for at 
tilvejebringe en retfærdig og varig fred i 
Mellemøsten. Det fulgte således heraf, at 
Danmark fuldt ud støttede generalsekretæ- 
rens særlige repræsentant, ambassadør Jar- 
rings mission. 

HøjtideIigholdêlse af FN's 25-årsdag. 

(Dagsordenens punkt 24). 

Plenarforsamlingen tog den 26. november 
1971 jubilæumsudvalgets beretning vedrø- 
rende højtideligholdelsen af FN's 25-års ju- 
bilæum til efterretning. 

I beretningen redegøres der for de aktivi- 
teter, som udvalget i overensstemmelse med 
sit mandat har planlagt og gennemført eller 
på anden måde tilskyndet til i forbindelse 
med jubilæet. Af disse kan nævnes: 

1. Afholdelsen af den særlige jubilæums- 
samling i dagene 14.-24. oktober 1970, som 
mundede ud i vedtagelsen af tre dokumen- 
ter: Deklarationen om venskabelige forbin- 
delser og samarbejde mellem landene i over- 
ensstemmelse med FN-pagten, Den interna- 
tionale udviklingsstrategi for FN's 2. udvik- 
lingstiår og Deklarationen i anledning af 
FN's 25-års,jubilæum. 

I den særlige jubilæumssamling deltog 44 
stats- og regeringschefer, 2 vicepræsidenter, 
4 vicepremierministre og 92 udenrigsmini- 
stre. 

2. Afholdelsen af en verdensungdomsfor- 
samling i dagene 9.-17. juli 1970. Forsamlin- 
gen havde til formål at henlede. ungdom- 
mens opmærksomhed på de vigtigste proble- 
mer, som FN beskæftiger sig med, at give 
ungdommen lejlighed til at give sin mening 
til kende om problemer vedrørende fred og 
fremskridt samt at opfordre ungdommen til 
at angive, på hvilke områder den især ville 
støtte FN's virksomhed. 

Forsamlingen, som havde 646 deltagere, 
beskæftigede sig med spørgsmål i relation til 
verelensfreden, økonomisk udvikling, ud- 
dannelse og menneskets omgivelser. 

3. Udgivelse af særlige jubilooumsfrimær- 
ker og-medaljer. 

4. Uddeling af erindringsgaver til de med- 
lemmer af sekretariatet, som har gjort tje- 
neste i FN siden starten i 1 9 4 5 . '  

5. Udarbejdelse af forskellige former for , 
oplysningsmateriàle samt radio- og fjern- 
synsprogramlller. 

Endvidere indeholder jubilæumsudvalgets 
beretning en redegørelse for de arrangemen- 
ter, som gennemførtes på nationalt, plan i 
medlemslandene og i FN's særorganisationer 
i anledning af jubilæet. 

홢 Optagelse af ny medlemmer i FN. 

(Dagsordenens punkt 25). 

På FN's 26. generalforsamling blev i alt 5 
lande på sikkerhedsrådets enstemmige anbe- 
faling optaget i FN. 

På åbningsdagen den 21. september 1971 
optoges Bahrein, Bhutan og Qatar. Optagel- 
sen af Bhutan skete med akklamation, me- 
dens Sydyemen som eneste land stemte 
imod Bahreins og Qatars optagelse under 
henvisning til, at de to lande trods deres 
såkaldte - selvstændighedserklæringer ikke 
havde frigjort sig fra deres koloniale afhæn- 
gighedsforhold af Storbritannien. (Res. 2752 
(XXVI), 2751 (XXVI) og 2753 (XXVI)). 

Den 7. oktober 1971 vedtog plenarforsam- 
lingen med stemmetallene 117-1-2 at optage 
Oman som medlem af . FN. Sydyemen 
stemte ud fra samme betragtninger som 
ovenfor nævnt mod Omans optagelse, me- 
dens Cuba og Saudi Arabien afstod (Res. 
2754 (XXVI). 

Den 9. december 1971 vedtog plenarfor- 
samlingen at optage De forenede arabiske 
Emirdømmer i FN. Den ny stat, som er be- 
liggende i Den persiske Havbugt, er opstået - , 
ved en sammenslutning af de tidligere briti- 
ske protektorater Abu Dhabi, Dubai, Shar- 
jah, Um Al Quwain, Ajman og Fujairah. 
Sydyemen stemte også i dette tilfælde som 
eneste land imod af samme grunde som 
ovenfor nævnt (Res. 2794 (XXVI)). 

FN tæller herefter ved 26. generalforsam- 
, lings afslutning 132 medlemslande. - - I 홢 


